
   گروه ورزشی -    رقابت های دومین دوره لیگ نخبگان 
آسیا در شرایطی در فصل 26-2025 پیگیری خواهد شد 
که فوتبال ایران به واسطه عملکرد ناموفق در طول فصول 
گذشــته )هم در عرصه باشگاهی و هم در عرصه ملی( 
با چالش کاهش سهمیه مواجه شده است؛ به طوری که 
برخلاف فصل اخیر که فوتبال ایران 2 نماینده در مرحله 
گروهی و یک نماینده در مرحله پلی آف لیگ نخبگان 
داشت، در فصل آینده فقط یک سهمیه حضور در مرحله 

گروهی به فوتبال ایران تعلق دارد.
تراکتــور کــه فاصله چندانــی تا قهرمانــی در لیگ 
بیســت وچهارم ندارد، می تواند این سهمیه را به خود 
اختصــاص دهد و براســاس تصمیم هیات رئیســه 
فدراسیون فوتبال، تیم نایب قهرمان لیگ بیست وچهارم 
هم در مرحله پلی آف فصل آینده لیگ نخبگان حضور 

پیدا می کند و ســهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا2 
هم به تیم قهرمان در جام حذفی خواهد رسید. البته در 
صورتی که تیم قهرمان و یا نایب قهرمان لیگ با قهرمان 
جام حذفی یکسان باشد، آنگاه تیم سوم جدول رده بندی 

لیگ برتر به لیگ قهرمانان آسیا2 راه پیدا می کند.
سپاهان، نزدیک ترین تیم به سهمیه پلی آف لیگ نخبگان

جدول لیگ برتر در فاصله 3 هفته مانده به پایان رقابت ها 
در شــرایطی چینش شده که سهمیه حضور در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان از آنِ تراکتور است و سپاهان هم 
باید فصل آینده در مرحله پلی آف لیگ نخبگان شرکت 
کند. احتمال حداقلی جابه جایی این دو تیم در جدول 
وجود دارد و از ســوی دیگر، پرسپولیسی ها در سودای 
آن هستند تا فاصله 5 امتیازی خود با سپاهان را در طول 
3 بازی باقی مانده جبران کنند تا بتوانند سهمیه حضور در 

پلی آف لیگ نخبگان را به دست آورند که با توجه به فرم 
دو تیم سپاهان و پرسپولیس در هفته های اخیر، این مسئله 

دور از ذهن به نظر می آید.
الدحیل در انتظار معرفی حریف ایرانی

سپاهانی ها در شرایطی در نزدیک ترین فاصله با کسب 
سهمیه پلی آف لیگ نخبگان آسیا قرار دارند که رقیب شان 
در این مرحله مشخص شده است؛ الدحیل قطر. طبق 
تقسیم بندی انجام شده از ســوی »AFC«، کشورهای 
عربســتان و امارات، 3 نماینده در مرحله گروهی لیگ 
نخبگان دارند، »1+2« سهمیه به قطر تعلق دارد، »1+1« 
سهمیه برای فوتبال ایران است و در منطقه غرب آسیا، 
کشــورهای ازبکستان و عراق هم هر کدام یک نماینده 

در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا خواهند داشت.
14 برد در 26 رویارویی؛ 

کفه ترازو سنگین به نفع الدحیل!
السد با قهرمانی در لیگ ستارگان توانسته راهی مرحله 
گروهی لیگ نخبگان شــود و حالا الدحیل در مرحله 
پلی آف چشم انتظار تعیین حریف ایرانی اش است که 
احتمالاً ســپاهان خواهد بــود. بازخوانی آمار و ارقام 

رویارویی هــای الدحیل با تیم های ایرانی نشــان از 
سنگینی کفه ترازو به ســود تیم قطری دارد. الدحیل 
بیش همه تیم های ایرانی با پرســپولیس بازی کرده که 
در 10 مســابقه، 5 بار توانسته سرخ پوشان را شکست 
بدهد و آن ها در 3 مســابقه از 4 دیدار خود با سپاهان 

هم برنده شده اند! در مجموع، تیم قطری در 26 بازی 
با تیم های ایرانی )پرســپولیس، ســپاهان، استقلال، 
ذوب آهن، تراکتور و استقلال خوزستان( به میدان رفته 
که ســهم سهم الدحیل 14 برد و سهم تیم های ایرانی 

فقط 6 برد بوده است!
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    الدحیل قطر با نایب قهرمانی در لیگ ســتارگان قطر، حریف نماینده ایران در مرحله پلی آف فصل 
آینده لیگ نخبگان شد.

گربهسیاهواردمیشود!گربهسیاهواردمیشود!

تراکتورسازیتبریزتراکتورسازیتبریز

وضعیت ویژه علیه دومین سهمیه ایران در لیگ نخبگان؛ وضعیت ویژه علیه دومین سهمیه ایران در لیگ نخبگان؛ 

گروه ورزشــي -     بدون شک بخش مهمی از موفقیت تراکتور مرهون 
درخشــش 3 ستاره خارجی جدیدالورود این تیم است که با نظر دراگان 

اسکوچیچ جذب شده اند.
تراکتور یک گام بلند دیگر به سوی قهرمانی در لیگ بیست وچهارم برداشت 
و حالا سرخ پوشان تبریزی نزدیک تر از همیشه به جام قهرمانی لیگ برتر 
هستند و به نظر می رسد انتظار تاریخی شان رو به پایان است. فولاد را شاید 
بتوان سخت ترین رقیب هفته های پایانی تراکتور معرفی کرد که شاگردان 
دراگان اســکوچیچ توانستند در یک بازی دراماتیک و جذاب مقابل آن 

به پیروزی برسند تا فاصله شان با جام قهرمانی به 4 امتیاز تقلیل پیدا کند.
سرخ پوشان تبریزی در حالی با کسب 61 امتیاز صدرنشین جدول هستند 
که بهترین خط دفاع و بهترین خط حمله لیگ بیســت وچهارم را هم در 
اختیار دارند. بدون شک بخش مهمی از موفقیت تاریخی این فصل تراکتور 
مرهون زحمات دراگان اسکوچیچ روی نیمکت سرخ پوشان تبریزی است 
و سرمربی کروات سعی داشته تا بار دیگر شایستگی های فنی خود را عیان 
سازد. بخش مهمی از مسیر قهرمانی را تراکتور در بازار نقل وانتقالات سپری 
کرد و سرخ پوشان تبریزی با راهبری اسکوچیچ توانستند به خوبی فهرست 
خود را تقویت کنند که در این میان نباید از اســتفاده بهینه تراکتوری ها 
از ســهمیه بازیکن خارجی شان به سادگی عبور کرد؛ چرا که اسکوچیچ 
توانسته جمعی از بهترین بازیکنان خارجی حداقل یک دهه اخیر فوتبال 

ایران را به تیمش بیاورد و از حضور آن ها حداکثر بهره را ببرد.
مهندس تراکتور، سربلند در ماموریت جدید

تراکتور از هر 6 سهمیه جذب بازیکن خارجی خود در این فصل استفاده 
نکرد؛ به طوری که سرخ پوشــان تبریزی تصمیم گرفتند تا ریکاردو آلوز، 

برترین پاســور 2 فصل اخیر لیگ برتر را در ترکیب خود حفظ کنند و با 
نظر دراگان اسکوچیچ به سوی جذب 3 بازیکن جدید خارجی هم رفتند. 
نگاهی به عملکرد آلوز در فصل اخیر نشان می دهد که او با وجود تغییر 
جایگاه اش در میانه زمین و دورتر شــدن از دروازه رقبا، بازهم توانســته 
خــوش بدرخشــد و 3 گل و 5 پاس گل در کارنامــه او در 34 بازی این 
فصل تراکتور )در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آســیا2( دیده 
می شود که مهم تر از ثبت این آمار، ساخت زوجی قدرتمند در میانه زمین 

تراکتور است.
جواهری به نام ایگور

ایگور پوستونسکی یکی از 4 خرید خارجی این فصل دراگان اسکوچیچ 
برای تراکتور محسوب می شود. ستاره کروات، پرچم هموطن خود را در 
تبریز بالا برد و از ابتدای فصل توانسته به یکی از مهره های کلیدی ترکیب 
سرخ پوشان تبریزی تبدیل شود. او که در میانه میدان زوج موفقی با ریکاردو 
آلوز ساخته و مقابله با این زوج به چالشی بزرگ برای تیم های لیگ برتری 
تبدیل شده، توانسته روی 6 گل این فصل تراکتور در لیگ برتر تاثیرگذاری 
مستقیم داشته باشد تا فراتر از یک هافبک دفاعی، توانایی های فنی خود 

را به رُخ بکشد.
چه جواهرهایی در خط حمله؛ یکی از یکی از بهتر!

فوتبال ایران در سالیان گذشته همواره از فقدان بازیکن خارجی باکیفیت 
به ویژه در فاز تهاجمی رنج برده و در فصل اخیر هم اکثریت تیم ها در زمینه 
جذب بازیکن خارجی ناموفق عمل کرده اند اما شرایط در تبریز متفاوت 
پیش رفته است؛ به طوری که هر 3 خرید هجومی اسکوچیچ توانسته اند 
این سرمربی کروات را سربلند کنند. در بازار تابستانه، تومیسلاو اشترکالی 

و سوکول چیکالشی به تراکتور پیوستند و در بازار زمستانه، چیکالشی به 
دلیل مشــکلات خانوادگی از تراکتور رفت و جای خود را به دوماگوی 
دروژدک داد که هموطن اسکوچیچ توانست توانایی ویژه این سرمربی در 

جذب بازیکن خارجی را به خوبی نمایان سازد.
جنگ جذاب 2 ستاره کروات؛ »من گلزن ترم«

تومیسلاو اشترکالی از ابتدای فصل در 33 بازی برای تراکتور )در لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان آسیا2(، 11 گل به ثمر رسانده و یک گل ساخته و توانسته 
روی یک گل دیگر هم تاثیرگذار باشد تا به صورت میانگین هر 167 دقیقه 
روی یک گل تیمش نقش آفرینی کرده باشد. دوماگوی دروژدک که شب 
گذشته به روند گلزنی هایش برای تراکتور ادامه داد و دروازه فولاد را هم باز 
کرد، با وجود آنکه در نقل وانتقالاتی زمستانی به تراکتور پیوست، توانسته 7 
گل در 14 بازی بزند و یک گل هم برای تیمش ساخته تا به صورت میانگین 

هر 86 دقیقه یک گل/پاس گل در کارنامه او نقش ببندد!
رکورد ویژه سوکول را فراموش نکنید!

سوکول چیکالشی هم که این روزها عضو آدانا اسپور ترکیه است، در 10 
بازی با پیراهن تراکتور در نیم فصل نخســت )در لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان آســیا2( و در شرایطی که فقط 318 دقیقه فرصت بازی 
به دست آورد، موفق به ثبت 4 گل شد و روی یک گل تیمش هم اثرگذار بود 
تا آماری ویژه را از خود به جای بگذارد. نگاهی کلی به عملکرد ستاره های 
خارجی تراکتور در فصل اخیر نشان می دهد که آن ها روی هم رفته موفق 
به ثبت 25 گل شده اند؛ آن هم در حالی که تراکتور در فصل اخیر 71 گل )در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا2( به ثمر رسانده تا بیش از پیش 

درخشش ستاره های خارجی سرخ پوشان تبریزی به چشم آید.

»چهخارجیهاییدراگان،چهخارجیهایی…«
برگبرندهاسکوچیچدرفصلتاریخی؛


